

REF: HIL/SE/2023-24/17

May 16, 2023

To  
**BSE Limited**  
P.J.Towers, Dalal Street,  
Mumbai – 400 001

To  
**National Stock Exchange of India Limited**  
5<sup>th</sup> Floor, Exchange Plaza, Bandra (E),  
Mumbai – 400 051

*Scrip Code: 509675*  
*Through: Listing center*

*Scrip Symbol: HIL*  
*Through: Neaps*

Sub: Newspaper Advertisement – Audited Standalone & Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2023

Ref: Intimation under regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, kindly find attached the newspaper clippings of the advertisement published in Business Standard (All Editions) and Surya, Hyderabad (Telugu Edition) on May 16, 2023 pertaining to Audited financial results for the quarter and year ended March 31, 2023.

The above is for your information and Records.

Thanking you.

Yours faithfully,

**For HIL LIMITED**

Saikat Mukhopadhyay  
**Chief Financial Officer**

CK BIRLA GROUP


  
 HIL  
 TOGETHER, WE BUILD.

**Asia's Most Trusted  
Building Materials  
Company**

CIN : L74999TG1955PLC000656


**STATEMENT OF FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31 MARCH 2023**

(INR in lacs except per share data)

| Sl. No. | Particulars   | Standalone             |            |                        |            |            | Consolidated           |            |                        |            |            |
|---------|---|------------------------|------------|------------------------|------------|------------|------------------------|------------|------------------------|------------|------------|
|         |   | Quarter ended          |            |                        | Year ended |            | Quarter ended          |            |                        | Year ended |            |
|         |   | 31.03.2023             | 31.12.2022 | 31.03.2022             | 31.03.2023 | 31.03.2022 | 31.03.2023             | 31.12.2022 | 31.03.2022             | 31.03.2023 | 31.03.2022 |
|         |   | Audited (refer note 4) | Unaudited  | Audited (refer note 4) | Audited    | Audited    | Audited (refer note 4) | Unaudited  | Audited (refer note 4) | Audited    | Audited    |
| 1       | Total income from operations  | 51194                  | 47545      | 49569                  | 215521     | 197348     | 86327                  | 76717      | 94944                  | 347896     | 352024     |
| 2       | Net profit for the period (before exceptional items, share of profit / (loss) of equity accounted investees and tax)                | 2050                   | 3105       | 4047                   | 16368      | 24831      | 409                    | 1811       | 6497                   | 11792      | 29294      |
| 3       | Net profit for the period before tax (after exceptional items and share of profit / (loss) of equity accounted investees)           | 2050                   | 3105       | 4047                   | 16368      | 24831      | 389                    | 1732       | 6557                   | 11673      | 29512      |
| 4       | Net profit for the period after tax (after exceptional items and share of profit / (loss) of equity accounted investees)            | 1491                   | 2277       | 3018                   | 13010      | 18583      | 462                    | 1253       | 5065                   | 9711       | 21044      |
| 5       | Total comprehensive income for the period [comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)] | 1450                   | 2277       | 2998                   | 13098      | 18544      | 1136                   | 5340       | 5053                   | 12425      | 20288      |
| 6       | Equity share capital  | 756                    | 756        | 754                    | 756        | 754        | 756                    | 756        | 754                    | 756        | 754        |
| 7       | Reserves (excluding revaluation reserve)  | -                      | -          | -                      | 110662     | 102269     | -                      | -          | -                      | 123609     | 115889     |
| 8       | Earnings per share (not annualised for the quarter) (par value of INR 10/- each)  |                        |            |                        |            |            |                        |            |                        |            |            |
|         | Basic (INR)   | 19.79                  | 30.26      | 40.17                  | 172.95     | 247.73     | 6.13                   | 16.65      | 67.41                  | 129.09     | 280.54     |
|         | Diluted (INR)   | 19.78                  | 30.25      | 39.92                  | 172.91     | 246.12     | 6.13                   | 16.64      | 66.99                  | 129.06     | 278.72     |

## Notes:

- The above is an extract of the detailed format of financial results of HIL Limited ("the Company") for the quarter and year ended 31 March 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The full format of the aforesaid results along with notes are available on the websites of National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) respectively and Company's website at <https://hil.in>
- The above results for the quarter and year ended 31 March 2023 were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meetings held on 15 May 2023. The statutory auditors have expressed an unmodified review opinion on these results.
- The figures for the quarters ended 31 March 2023 and 31 March 2022 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial years and the published audited year to date figures upto the third quarter of the respective financial years. Also, the figures upto the end of the third quarter were only reviewed and not subjected to audit.
- The Board of Directors of the Company have recommended a final dividend of INR 25.00 per share (250%) on 15 May 2023 for the financial year ended 31 March 2023. This, together with an interim dividend of INR 20.00 per share (200%) declared in the previous quarter, the total dividend for the financial year ended 31 March 2023 works out to INR 45.00 per share (450%) on Equity Shares of INR 10 each. Final dividend is subject to approval of shareholders.
- On 29 July 2022, the Board of Directors of the Company have approved the acquisition of AAC blocks business of Fastbuild Blocks Private Limited at a purchase consideration of INR 3702.61 lacs, through a slump sale on a going concern basis. The acquisition was completed on 17 August 2022 with compliance to the conditions specified in the agreement by the respective parties. The fair value of assets and liabilities acquired have been determined in accordance with Ind AS 103 "Business Combinations". Consequent to the acquisition, the said business has been reported under the Building Solutions segment of the Company.

By order of the Board  
Sd/-  
Akshat Sethi  
Managing Director and  
Chief Executive Officer  
DIN: 10039820

Place: New Delhi  
Date: 15 May 2023






**HIL Limited**
**Regd. Office:** Office No. 1 & 2, L7 Floor, SLN Terminus, Survey No.133, Gachibowli, Hyderabad-500 032 (Telangana)

**Ph:** +91 40 68249000 | **Email:** [cs@hil.in](mailto:cs@hil.in) | **Website:** [www.hil.in](http://www.hil.in)

CK BIRLA GROUP

**HIL**  
TOGETHER, WE BUILD.

**ఆసియాలో అత్యంత విశ్వసనీయమైన  
బిల్డింగ్ మెటీరియల్స్  
కంపెనీ**

CIN : L74999TG1955PLC000656



**31 మార్చి 2023తో ముగిసిన త్రైమాసిక మరియు సంవత్సరానికి సంబంధించిన ఆర్థిక ఫలితాల ప్రకటన**

(బిఎస్ఆర్ అక్షరలో ఒక పేజీ చేతుకు మినహా)

| క్ర. సం. | వివరములు  | ఫైనాన్షియల్స్             |            |                           |                 |            | కన్సాలిడేటెడ్             |            |                           |                 |            |
|----------|---|---------------------------|------------|---------------------------|-----------------|------------|---------------------------|------------|---------------------------|-----------------|------------|
|          |   | త్రైమాసిక అంశానికి        |            |                           | సంవత్సరాంతానికి |            | త్రైమాసిక అంశానికి        |            |                           | సంవత్సరాంతానికి |            |
|          |   | 31.03.2023                | 31.12.2022 | 31.03.2022                | 31.03.2023      | 31.03.2022 | 31.03.2023                | 31.12.2022 | 31.03.2022                | 31.03.2023      | 31.03.2022 |
|          |   | అడిట్ అయిన (refer note 4) | అడిట్ కాని | అడిట్ అయిన (refer note 4) | అడిట్ అయిన      | అడిట్ అయిన | అడిట్ అయిన (refer note 4) | అడిట్ కాని | అడిట్ అయిన (refer note 4) | అడిట్ అయిన      | అడిట్ అయిన |
| 1        | కార్యకలాపాల నుండి మొత్తం ఆదాయం  | 51194                     | 47545      | 49569                     | 215521          | 197348     | 86327                     | 76717      | 94944                     | 347896          | 352024     |
| 2        | కాలానికి ఏకర లాభం (అసాధారణమైన వస్తువులకు ముందు, ఈక్విటీ యొక్క లాభం / నష్టం) వాటా పెట్టుబడిదారులు మరియు పన్ను          | 2050                      | 3105       | 4047                      | 16368           | 24831      | 409                       | 1811       | 6497                      | 11792           | 29294      |
| 3        | పన్ను ముందు కాలానికి ఏకర లాభం (అసాధారణమైన అంశాలు మరియు ఈక్విటీ యొక్క లాభం / నష్టం) వాటా తరువాత పెట్టుబడిదారుల తరువాత  | 2050                      | 3105       | 4047                      | 16368           | 24831      | 389                       | 1732       | 6557                      | 11673           | 29512      |
| 4        | పన్ను తర్వాత కాలానికి ఏకర లాభం (అసాధారణమైన అంశాలు మరియు ఈక్విటీ యొక్క లాభం / నష్టం) వాటా తరువాత పెట్టుబడిదారుల తరువాత | 1491                      | 2277       | 3018                      | 13010           | 18583      | 462                       | 1253       | 5065                      | 9711            | 21044      |
| 5        | కాలానికి మొత్తం సమగ్ర ఆదాయం (కాలానికి (పన్ను తరువాత) లాభం మరియు ఇతర సమగ్ర ఆదాయం (పన్ను తరువాత))                       | 1450                      | 2277       | 2998                      | 13098           | 18544      | 1136                      | 5340       | 5053                      | 12425           | 20288      |
| 6        | ఈక్విటీ పేరు క్యాపిటల్  | 756                       | 756        | 754                       | 756             | 754        | 756                       | 756        | 754                       | 756             | 754        |
| 7        | నిల్వలు (రివాల్యూయేషన్ రిజర్వ్ మినహా)   | -                         | -          | -                         | 110662          | 102269     | -                         | -          | -                         | 123609          | 115889     |
| 8        | ప్రతి పేరుకు ఆదాయాలు (త్రైమాసికంలో వార్షికంగా లేదు)   |                           |            |                           |                 |            |                           |            |                           |                 |            |
|          | (INR 10/- ప్రతి)  | 19.79                     | 30.26      | 40.17                     | 172.95          | 247.73     | 6.13                      | 16.65      | 67.41                     | 129.09          | 280.54     |
|          | ప్రతి ప్రాథమిక (INR)  | 19.78                     | 30.25      | 39.92                     | 172.91          | 246.12     | 6.13                      | 16.64      | 66.99                     | 129.06          | 278.72     |
|          | రైలూయిబెడ్ (INR)  |                           |            |                           |                 |            |                           |            |                           |                 |            |

- గమనికలు:**
- పైన పేర్కొన్నది 31 మార్చి 2023తో ముగిసిన త్రైమాసికం మరియు సంవత్సరానికి HIL లిమిటెడ్ ("ది కంపెనీ") యొక్క ఆర్థిక ఫలితాల యొక్క వివరణాత్మక సారాంశం, పెన్షన్ రిజర్వ్ అండ్ ఇండియా (లిమిటెడ్) యొక్క రెగ్యులేషన్ 33 ప్రకారం స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ లో దాఖలు చేయబడింది. బాధ్యతలు మరియు బహిష్కరణ అవసరాలు) నిబంధనలు, 2015.
  - పైన పేర్కొన్న ఫలితాల పూర్తి సారాంశం నోట్స్ తో పాటు నేషనల్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ అఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ మరియు BSE Limited వెబ్సైట్ లో వరుసగా [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) మరియు [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) మరియు కంపెనీ వెబ్సైట్ <https://hil.in> వద్ద అందుబాటులో ఉన్నాయి.
  - 31 మార్చి 2023తో ముగిసిన త్రైమాసికం మరియు సంవత్సరానికి సంబంధించిన పై ఫలితాలు అడిట్ కమిటీచే సమీక్షించబడ్డాయి మరియు 15 మే 2023న జరిగిన వారి సమావేశంలో ధైర్యవంతు బోర్డు ఆమోదించబడ్డాయి. ఈ ఫలితాలపై చట్టబద్ధమైన అడిటర్లు మార్కుచేసిన సమీక్ష అభిప్రాయాన్ని వ్యక్తం చేశారు.
  - 31 మార్చి 2023 మరియు 31 మార్చి 2022తో ముగిసిన త్రైమాసికం గణాంకాలు పూర్తి ఆర్థిక సంవత్సరాలకు సంబంధించి అడిట్ చేయబడిన గణాంకాలు మరియు సంబంధిత ఆర్థిక సంవత్సరాలలో మూడవ త్రైమాసికం వరకు ప్రయోజనపడిన అడిట్ చేయబడిన సంవత్సరం నుండి లేదా వరకు ఉన్న గణాంకాల మధ్య భ్యాంకింగ్ గణాంకాలు. అలాగే, మూడవ త్రైమాసికం చివరి వరకు ఉన్న గణాంకాలు మాత్రమే సమీక్షించబడ్డాయి మరియు అడిట్ కు గురికాలేదు.
  - కంపెనీ ధైర్యవంతు బోర్డు 31 మార్చి 2023తో ముగిసిన ఆర్థిక సంవత్సరానికి 15 మే 2023న ఒక్కో పేరుకు INR 25.00 (250%) తుది డివిడెండ్ను నిశ్చయించింది. ఇది ఒక్కో పేరుకు INR 20.00 మధ్యంతర డివిడెండ్ (200%) మునుపటి త్రైమాసికంలో ప్రకటించబడింది, మార్చి 31, 2023తో ముగిసిన ఆర్థిక సంవత్సరంలో మొత్తం డివిడెండ్ INR 10 ఈక్విటీ పేర్కొన్న ఒక్కో పేరుకు INR 45.00 (450%) వరకు పని చేస్తుంది. తుది డివిడెండ్ వాటాదారుల ఆమోదానికి లోబడి ఉంటుంది.
  - 29 జూలై 2022న, కంపెనీ బోర్డు ఆఫ్ ధైర్యవంతు ఫిన్ డైరెక్టర్స్ బ్లాక్ ఫ్రైజ్ లిమిటెడ్ యొక్క AAC బ్లాక్ వ్యాపారాన్ని INR 3702.61 లక్షల కొనుగోలు పరిశీలనలో కొనుగోలు చేయడానికి ఆమోదించింది. సంబంధిత చక్రాల ద్వారా ఒప్పందంలో పేర్కొన్న పరతులకు ఆనుగుణంగా 17 ఆగస్టు 2022న కొనుగోలు పూర్తయింది. InR AS 103 "బిజినెస్ కాంట్రాక్టు" ప్రకారం సంపాదించిన ఆస్తులు మరియు ఆస్తుల సరఫరమైన విలువ నిర్ణయించబడింది. కొనుగోలు పర్యవసానంగా, కంపెనీ బిల్డింగ్ సామగ్రిని విభాగంలో పేర్కొన్న వ్యాపారం వివేదించబడింది.

బోర్డు ఉత్తరముల ద్వారా  
సం/-  
అక్షర పేజీ  
మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ మరియు  
చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్  
DIN: 10039820

స్థలం: న్యూఢిల్లీ  
తేదీ: 15 మే, 2023



**HIL Limited**

రిజిస్టర్డ్ ఆఫీస్ : ఆఫీస్ నెం. 1 & 2, ఎల్7 అంతస్తు, ఎస్ఎల్ఎస్ టెర్మినల్, సర్వే నెం. 133, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్ - 500032, (తెలంగాణ)  
ఫోన్: +91 40 68249000 | ఇమెయిల్: cs@hil.in | వెబ్సైట్ : www.hil.in